WOOD
& SPARK
CATALOGUE
W O O D & S PA R K  C ATA LO G U E
La nostra visione Our vision
Ricerca & Sviluppo: la ricerca di prestazioni sempre su-
periori, l’uso dei migliori materiali che man mano si ren-
dono disponibili ci consentono di mantenere i nostri clienti

è necessario che gli operatori conoscano l’applicazio-
ne e il nome della macchina utilizzata.
Come ordinare il prodotto giusto:
Forma della mola: le forme delle mole diamantate
seguono la specifica FEPA, di cui trovate un riassunto
nella pagina successiva .
Le dimensioni: seguono degli standard frutto di
anni di evoluzione. Le dimensioni standard vengono
specificate all’interno del catalogo. E’ necessario indi-
care anche le dimensioni del foro.
Il tipo di abrasivo: Diamante e CBN, in funzione del
materiale da lavorare.
La grana dell’abrasivo: espressa in micron.
Esempio: WOOD 12V2 125x3x3 FORO 32 DIA 91
Cosa viene indicato nella mola :
SAIDTOOLS  runs several product lines: to ensure
the best understanding it is necessary for our
operators to know the operation and  the name of
the machine.
How to make sure to get the right product:
Shape of the wheel: The shape of the diamond
grinding wheels follow the FEPA specifications, of
which you can find a summary on the next page.
Dimension: The dimensions follow the standard
sites that have been developed in years of evolution.
Standard dimensions are specified in the catalogue.
It’s necessary to specify also the bore diameter.
Type of abrasive: The choice is between Diamond
and CBN, depending on the material to be worked on.
Grit size,  declared in microns.
Example: WOOD 12V2 125x3x3 FORO 32 DIA 91
What it ’s indicated in the grinding wheel:
W O O D & S PA R K  C ATA LO G U E
4BT9 - su richiesta 4ET9 - su richiesta 4A2 - su richiesta
1A1W - page 6 | 16 1A1R - page 13
12A2 20° - page 11 12A2 45° - su richiesta 11A2 - page 21
12V2 - page 6
6AA9 - page 7
6A2 - page 10 | 14 6A9 - page 7 | 9
W O O D
L A M E  C I R C O L A R I  |  S AW  B L A D E   P g .  6
AFFILATURA PETTO / FACE SHARPENING
1 2 V 2  -  4 B 9  -  1 A 1 W
AFFILATURA DORSO  P g .  7
BACK SHARPENING
6 A A 9  -  6 A 9 -  1 4 A A 1  -  1 A 1 F
U t E n S I L I  I n  p C D  /  p C D  t O O L S   P g .  8
LAVORAZIONE FRONTALE / FACE
6 A 2 E  -  1 A 1 E  -  1 2 V 2 E  -  1 4 F 1
L A M E  A  n A S t R O  /  B A n D  S AW   P g .  9
AFFILATURA DENTE / TOOTH SHARPENING
1 4 V R  -  6 A 9  -  1 F 1
C O Lt E L L I n I  A  G E t tA R E  /  H M  K n I V E S   P g .  1 0
PROFILATURA / PROFILING
1 4 F 1  -  1 4 E F 1  -  6 A 2
F R E S E  S A L D O B R A S At E  /  B R A Z E D  T O O L S    P g .  1 1
PROFILATURA / PROFILING
1 4 F 1  -  1 2 A 2  2 0 °
p U n t E  p E R  F O R At R I C I   P g .  1 0
D R I L L  F O R  M U Lt I  B O R I n G  M AC H I n E S
AFFILATURA PETTO / FACE SHARPENING
1 4 D 1
11V9 - page 13 | 18
12V9 45° - page 13 | 18 12V5  - page 18
W O O D & S PA R K  C ATA LO G U E
14A1 - page 14 | 15 | 19 1A1 - page 14 | 15 | 16 | 19 3A1 - su richiesta
1A1F - page 7
14S1 - page 21
12V2E - page 8
14VR - page 9
14E1 - su richiesta 14V1 - page 20
1V1 - page 20
S PA R K